

**Lucrari de reparatie a trotuarelor cu latimea de 1.5 m
pe str. Unghiului din mun. Ungheni**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

Deviz local

Valoarea de deviz 936 023,24 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2 571,76	57,66	148 287,68
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	100,8324	30,00	3 024,97
				395,007	57,66	22 776,10
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	976,96	57,66	56 331,51
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	145,344	57,66	8 380,54
5.	9312040019600	Sapator	h-om	106,888	57,66	6 163,16
		Total manopera				244 963,97

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	160,195	290,00	46 456,55
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,712	130,00	1 782,56
3.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	63,616	130,00	8 270,08
4.	2651122100023	Ciment portland	kg	1 817,60	1,67	3 035,39
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5 004,88	1,67	8 358,15
6.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1 153,04	129,17	148 938,18
7.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	77,13	1 050,00	80 986,50
8.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1 722,57	60,83	104 783,93
9.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	22,72	40,00	908,80
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,284	30,00	308,52
11.	4100126202818	Apa	m3	40,058	30,00	1 201,74
		Total materiale de construcții				405 030,40

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	58,506	180,00	10 531,08
2.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	70,401	25,00	1 760,03
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	29,253	25,00	731,33
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,735	380,00	659,30
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	70,401	80,00	5 632,08
6.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	13,195	280,00	3 694,60
		Total utilaje de construcții				23 008,41

Total:

Cheltuieli directe	lei	673 002,78
Inclusiv: Salariu	1,00	244 963,97
Inclusiv: Materiale de constructii	1,00	405 030,40
Inclusiv: Utilaj de constructii	1,00	23 008,41
Asigurari sociale	24,00 %	58 791,35
Total	100,00 +	731 794,13
Cheltuieli de regie	4,50 %	32 930,74
Total	100,00 +	764 724,87
Beneficiul planificat	2,00 %	15 294,50
Total	100,00 +	780 019,37
TVA	20,00 %	156 003,87

Total deviz:

936 023,24

Intocmit

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

funcția, semnătura (numele, prenumele)